
 

  

Poznań, dnia 4 lutego 2025 r. 

 

Numer postępowania: 

WWK.ZP.271.2.2025 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: Usługa przeprowadzenia szkoleń w zakresie umiejętności i kompetencji 

potrzebnych do wykonywania danego zawodu, zgodnie z klasyfikacją 

ESCO w jednostkach terenowych WWK OHP w Poznaniu 

 

 

Zamawiający, Wielkopolska Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy w Poznaniu, 

zawiadamia, że działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 poz. 1320 t.j.) zwanej dalej ustawą Pzp, udziela 

odpowiedzi na treść pytania, które wpłynęło od Wykonawcy w dniach 3.02.2025 i 4.02.2025 r. 

 

I. Wyjaśnienia i modyfikacja treści SWZ 

 

Pytanie 1 

Dzień dobry, czy Zamawiający jest pewien zapisu: 

"Wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub 

podwykonawcę lub dalszych podwykonawców na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, 

jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 

§ 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495) 

obejmują następujące rodzaje czynności: prowadzenie szkoleń" ? 

 

Zgodnie z literaturą oraz licznymi orzeczeniami w tym zakresie, to zamawiający powinien 

dokonać analizy danej czynności, aby stwierdzić, czy ma ona cechy stosunku pracy. 

Najważniejszymi elementami, które należy wziąć pod uwagę są: - „czy czynność ma charakter 

czynności wykonywanej w określonych godzinach i miejscu oraz warunkach 

podporządkowania określonym normom porządkowym (np. regulamin pracy), czy też 

czynności doraźnej, której efektem ma być osiągnięcie określonego rezultatu, oraz - czy ma 

być realizowana pod kierownictwem i zgodnie z poleceniami i konkretnymi wytycznymi 

wykonawcy, czy też osoba wykonująca tę czynność w ramach realizacji zamówienia będzie 

miała swobodę odnośnie organizacji swojej pracy oraz doboru metod służących osiągnięciu 

oczekiwanego rezultatu”. 

 

W związku z tym: „przepis art. 95 ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie ma zastosowania 

do osób, które w ramach realizacji zamówienia będą miały swobodę (autonomię) w zakresie 

wykonywania swojej pracy oraz doboru metod służących osiągnięciu oczekiwanego rezultatu”. 

Według Wykonawcy czynności wykonywane przez osoby skierowane do realizacji wsparcia 

nie wypełniają powyższych przesłanek wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę. 

 



 

  

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wykonawca chcący wziąć udział w postępowaniu 

obowiązany jest do zapewnienia realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami 

postawionymi przez Zamawiającego w SWZ. 

 

Pytanie 2 

Dzień dobry, 

Zgodnie z zapisami §12 ust. 12 SWZ, Zamawiający określił materiały, w które Wykonawca jest 

zobowiązany zaopatrzyć beneficjenta. Następnie, w §12 ust. 13, Zamawiający wskazał, że 

'Powyższy jeden zestaw powinien zostać dostarczony do Zamawiającego wraz z FV.' W 

związku z powyższym, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia 

również notesu i długopisu do dokumentacji postępowania, przesłanych pocztą do siedziby 

Zamawiającego, czy wystarczą jedynie materiały zawierające treści merytoryczne, przesłane 

do Zamawiającego w formie elektronicznej? 

 

 

Odpowiedź 

Zgodnie z zapisem w OPZ Wykonawca powinien dostarczyć pełen komplet materiałów 

opisanych w  § 2 ust. 12. 

 

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje modyfikacji 

załącznika nr 7 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia) w taki sposób, że w miejsce 

nieprawidłowego określenia jednostki redakcyjnej w brzmieniu: „§12” wpisuje prawidłowe w 

brzmieniu „§2”. 

 

Zmodyfikowany załącznik nr 7 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do 

niniejszej informacji. 

 

 

Pytanie 3 

Dzień dobry, 

czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie psychologów / osób prowadzących 

wsparcie/szkolenia na podstawie umowy cywilnoprawnej/umowy zlecenia? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający wskazuje, że dysponowanie przez Wykonawcę osobami zatrudnionymi na 

podstawie umowy zlecenia jest traktowane jako dysponowanie w ramach zatrudnienia na 

podstawie stosunku pracy, stąd Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

 

 

 

 

Załącznik 
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